ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ

КОМИТЕТ

КАМСКО-УСТЬИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

 ул. Калинина, д.31,

пгт. Камское Устье, 422820

ТАТАРСТАН

РЕСПУБЛИКАСЫ

КАМА ТАМАГЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Калинин урамы, 31 йорт,

штп. Кама Тамагы, 422820

тел.: (884377) 2-18-85, факс: 2-20-70,  e-mail: Kamuste.Ispolkom@tatar.ru, http://kamskoye-ustye.tatarstan.ru.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ           КАРАР

        13.10.2022                                                                      № 1051

Об определении максимального размера

дохода, приходящегося на каждого члена

семьи или одиноко проживающего

гражданина, и стоимости имущества,

находящегося в собственности членов

семьи или одиноко проживающего

гражданина и подлежащего

налогообложению на 2022 год

Руководствуясь Ст. 49, 51 Жилищного кодекса Российской Федерации, в

соответствии с Законом Республики Татарстан от 16.03.2015 № 13-ЗРТ «О реализации

прав граждан на предоставление им жилых помещений по договорам найма жилых

помещений жилищного фонда социального использования», Методикой определения

максимального размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи или одиноко

проживающего гражданина, и стоимости имущества, находящегося в собственности

членов семьи или одиноко проживающего гражданина и подлежащего

налогообложению, изложенной в приложении к указанному закону, а также

основываясь на данные Некоммерческого партнерства «Союз оценщиков Республики

Татарстан», Исполнительный комитет Камско-Устьинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить:

1.1. максимальный размер стоимости имущества, находящегося в собственности

членов семьи или одиноко проживающего гражданина, и подлежащего

налогообложению на 2022 год:

1.1.1. для одиноко проживающего гражданина – 902 638,00 рублей;

1.1.2. для семьи из двух человек – 1 148 812,00 рублей;

consultantplus://offline/ref=A2D566843832BBC9643684604576FE0841907D64B3EF763DB6F85F8E0C127EB9B55A4AC50662F84Ax1xBM
consultantplus://offline/ref=A2D566843832BBC9643684604576FE0841907D64B3EF763DB6F85F8E0C127EB9B55A4AC50662F848x1x3M
consultantplus://offline/ref=A2D566843832BBC964369A6D531AA3074B9B2268BDE97F6EEBA704D35B1B74EEF2151387426FFA4E122377x0x7M
consultantplus://offline/ref=A2D566843832BBC964369A6D531AA3074B9B2268BDE97F6EEBA704D35B1B74EEF2151387426FFA4E122176x0x3M

1.1.3. для семьи из трех человек – 1 477 044,00 рублей;

1.1.4. для семьи из четырех человек – 1 969 392,00 рублей;

1.1.5. для семьи из пяти человек – 2 461 740,00 рублей;

1.1.6. для семьи из шести человек – 2 954 088,00 рублей;

1.1.7. для семьи из семи человек – 3 446 436,00 рублей;

1.2. максимальный размер среднемесячного совокупного дохода, приходящегося

на каждого члена семьи (для одиноко проживающего гражданина) на 2022 год:

1.2.1. для одиноко проживающего гражданина – 25 969,00 рублей;

1.2.2. для семьи из двух человек – 16 526,00 рублей;

1.2.3. для семьи из трех человек и более – 14 165,00 рублей.

2. Использовать максимальный размер дохода, указанный в подпункте 1.2

настоящего постановления, при постановке на учет в качестве нуждающихся в жилых

помещениях по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального

использования.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан и разместить на официальном сайте Камско-

Устьинского муниципального района Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      Руководитель                                                                               Р.М. Загидуллин